
 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  BUDRIO 
VIA GIOVANNI XXIII - N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 

C.F. 91201420378   - C.M. BOIC86900R  -   Codice Univoco: UFDIYR 
e-mail:  boic86900r@istruzione.it – pec:  boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.it 

 
 

Responsabile del procedimento:  DSGA dell’Istituto- Referente del procedimento: Genna Giuseppe  

OGGETTO: Determina per attività di formazione del personale docente Ambito ER002 a.s. 2019/20 _ 

profilo regista 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA POLO  

DELLA FORMAZIONE DELL’AMBITO TERRITORIALE ER002 - EMILIA ROMAGNA 

 

VISTA la legge n. 107/2015, recante la “Riforma del sistema nazionale d'istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1 ai commi 115-120 ed al comma 

124 che prevede come obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DM 850/2015, “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, attività 

formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in periodo di formazione e di prova, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n.107”, in particolare l’art. 8; 

Visto l'Accordo di rete dell'Ambito.. EMR0000002 prot. 14192. sottoscritto in data 14/10/2016. 
VISTA la nota MIUR prot. n. 39533 del 04/09/2019; 
VISTA la nota USR-ER prot. n. 18510 del 16/09/2019; 
VISTA la necessità di procedere alla ricognizione dei bisogni formativi che hanno determinato il piano di 

formazione del personale docente, per l’Ambito ER002, nonché alla progettazione, organizzazione e gestione 

delle attività formative; 

Vista la designazione di scuola Polo per la formazione per il triennio 2019-2022 dell’IC di Budrio 

avvenuta nella conferenza dei Dirigenti Scolastici dell’ambito EMR0000002 nella seduta del 

29/10/2019 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente i criteri generali di 

ripartizione delle risorse per la formazione del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto il giorno 19/11/2019 

Vista la nota Miur prot. 49062 del 28/11/2019 relativa Formazione docenti in servizio a.s. 2019-

2020. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative. 

Vista la nota Miur AOODGPER prot. n. 51647 del 27/12/2019 Ripartizione fondi - "Formazione 

dei docenti", a. s. 2019/2020 – con la quale venivano assegnati a questa Istituzione i fondi della 

formazione dell’ambito EMR0000002 da trasferire alle Istituzioni Scolastiche 

Visto l’accordo dei Dirigenti nella riunione  dell’ambito EMR0000002 del 04/02/2020 per la 

costituzione  di una rete di scopo tra le Istituzioni Scolastiche per l’organizzazione dell’attività di 

formazione per il personale docente e ATA su base territoriale; 

Vista la rete di scopo costituita in data 31/03/2020 ns prot. n.2167 

Vista la necessità di utilizzare piattaforme per la didattica a distanza che riescano a raggiungere un 

numero di alunni pari a una classe contemporaneamente 

Visto che il web propone gratuitamente la piattaforma “go to web” 
Ritenuto di dover istituire numero 2 corsi sulla didattica a distanza per la formazione dei docenti 

denominati: 1) valutazione in didattica a distanza e 2) valutazione al tempo della 
didattica a distanza 

 

Firmato digitalmente da PARMA PATRIZIA



 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  BUDRIO 
VIA GIOVANNI XXIII - N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 

C.F. 91201420378   - C.M. BOIC86900R  -   Codice Univoco: UFDIYR 
e-mail:  boic86900r@istruzione.it – pec:  boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.it 

 
 

Responsabile del procedimento:  DSGA dell’Istituto- Referente del procedimento: Genna Giuseppe  

Vista la necessità di reperire urgentemente personale capace di espletare i seguenti compiti 

all’interno della piattaforma “go to web”: Regia, montaggio del filmato, moderatore durante le 

lezioni, pubblicazione del filmato e della gestione delle iscrizioni   
VISTO il Programma Annuale e.f. 2020; 
VISTA la proposta del Prof. Debiagi Daniele che dal curriculum acquisito ha la necessaria 
professionalità per la gestione delle attività inerenti alla piattaforma “go to web” avendo attestazioni 
professionali specifiche innovative 

DETERMINA 
 di affidare, per i motivi espressi in premessa, le attività di regia relativamente ai due corsi di 

formazione in premessa elencati o al prof. Debiagi Daniele 

 La spesa relativa, quantificata al costo di € 1.479,47 onnicomprensivo  per numero 30 ore 

di attività progettuale  sarà imputata nell’aggregato  P.4.2 Piano nazionale formazione 

docenti 

  di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott. Giuseppe Genna, 

per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 Di pubblicare la presente determinazione nell’apposita sezione di amministrazione 

trasparente del sito di questa istituzione scolastica 

 
      

 
                    

La Dirigente Scolastica             

             della Scuola Polo Ambito ER002 

         (Dott.ssa Parma Patrizia)   

Firmato digitalmente da PARMA PATRIZIA


		2020-04-16T12:51:17+0200
	PARMA PATRIZIA




